
AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 122. 

MELLÉKLET: - db  

 

TÁRGY: Javaslat a Hitéleti Alap felosztásával kapcsolatos döntés meghozatalára 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK 

SORON KÖVETKEZŐ ÜLÉSÉRE 

 

ELŐTERJESZTŐ: Illés Tamás képviselő 

AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  Illés Tamás képviselő 

dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető 

  

ELŐADÓ: Illés Tamás képviselő 

KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  

VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA:  

MEGTÁRGYALTA: 
                                                                       

               

 

 

HATÁROZAT SZÁMA: 
 

  

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA:  

        dr. Biró Gyula aljegyző 

 

Terjedelem: 1 + 7 oldal 

         

 



A határozati javaslatra: egyszerű többség 

A rendelettervezetre: minősített többség 

Tisztelt Közgyűlés! 

A közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az államháztartáson kívüli források 
átadásáról és átvételéről szóló önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2/B §-a 

alapján a Közgyűlés Hitéleti Alapot hoz létre az egyházi közösségi programok és beruházások 
megvalósításának támogatására. A Hitéleti Alap forrása az éves költségvetési rendeletben 
előirányzott összeg.  
 

A Rendelet alapján a Hitéleti Alapból annak a bevett egyháznak a Szekszárdon működő 
szervezeti egysége részesülhet támogatásban, amely együttműködik Szekszárd Megyei Jogú 
Város Önkormányzatával valamely közösségi, családi, gyermek, illetve ifjúsági program 
szervezésében, végrehajtásában, vagy közreműködik önkormányzati közfeladat ellátásában.  
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (II.21.) 
önkormányzati rendeletében 3.875.000.- Ft összeget különített el Hitéleti Alapként. A 

Rendelet 2/B. § (3) bekezdése alapján egyházi jogi személyek minden évben igényelhetnek 
támogatást támogatási kérelem benyújtásával a Hitéleti Alap tárgyévi felosztására vonatkozó 
- egyházközösségek között előzetesen leegyeztetett - közös javaslat csatolása mellett. 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala 2023. április 4-én levélben kereste fel a 
bevett egyházak Szekszárdon működő szervezeti egységeinek vezetőit azzal kapcsolatban, 

hogy 2023. április 19. napjáig tegyék meg a költségvetésben elkülönített összeg felosztására 
vonatkozó javaslatukat. Dr. Kaszó Gyula református lelkész 2023. április 14-én kelt levelében 

határidő hosszabbítást és a Közgyűlés állásfoglalását és iránymutatását kérte a tekintetben, 
hogy mely vallási közösségek vezetői egyezzenek meg a Hitéleti Alap felosztására 
vonatkozóan. 
 

A Rendelet alapján a Közgyűlés a bevett felekezetek által megtett közös javaslat alapján 

dönthet a Hitéleti Alap felosztásról, a felosztással kapcsolatban véleményezési, tanácskozási 
joga nincsen. Fentiekre tekintettel Szekszárd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának 
Önkormányzati és Szervezési Igazgatósága a Közgyűlés 2023. április 27., majd május 4. napi 
ülésére előterjesztést készített, amelyben tájékoztatta a testületet arról, hogy a Rendelet által 
kötelezően előírt közös javaslat nem született meg. 
 

A Közgyűlés a napirendi pont megtárgyalását követően a 112/2023. (V.4.) számú határozatával 
személyemet bízta meg az érintett egyházak, felekezetek megegyezésének elősegítésére. A 

határozatban foglaltak végrehajtása érdekében 2023. május 12. (péntek) napjára egyeztetést 
szerveztem, hogy mielőbb megszülethessen a felekezetközi döntés. 
 

Az egyeztetés eredményeképpen a felekezetek képviselői jelezték, hogy az idei évre 
vonatkozóan sikerült egyezségre jutniuk a Hitéleti Alap tárgyévi felosztására vonatkozóan, 
ugyanakkor nyilvánvalóvá és nyomatékosított kérés tárgyáva vált a Hitéleti Alappal 
kapcsolatos szabályozás átgondolásának és pontosításának igénye. 



A felekezetek megegyezésen alapuló javaslatát az alábbi táblázatban foglalom össze: 
 

Beruházásra összesen 2.325.000 HUF az alábbi bontásban: 
 Összeg Egyház Cél/projekt 

500.000 HUF 
Szekszárdi Izraelita 
Hitközség 

Botlatókövek (Stolpersteine) elhelyezése a 
Holocaust áldozatainak házainál 

125.000 HUF 
Magyarországi Metodista 
Egyház Szekszárdi Körzet 

  

1.000.000 HUF 
Szekszárdi Református 
Egyházközség 

A filagória, az ifjúsági ház és a kapcsolódó kertek 
felújítása és fejlesztése 

700.000 HUF 
Szekszárdi Római Katolikus 

Plébánia 
  

  

Közösségi célok megvalósítására összesen 1.550.000 HUF az alábbi bontásban: 
 Összeg Egyház Cél/projekt 

130.000 HUF 

Magyarországi Baptista 
Egyház Szekszárdi 
Gyülekezete 

 Közösségi programok megvalósítására 

200.000 HUF 

Szekszárd és Környéke 
Társult Evangélikus 
Egyházközség 

Közösségi programok megvalósítására 

420.000 HUF 
Szekszárdi Református 
Egyházközség 

Közösségi programok megvalósítására 

800.00HUF 
Szekszárdi Római Katolikus 
Plébánia 

Közösségi programok megvalósítására 

  

Tisztelettel kérem a Közgyűlést a megegyezésen alapuló javaslat támogatására és a 
határozathozatalra. 
 

Tájékoztatom továbbá a Közgyűlést, hogy az egyeztetésen elhangzottakra tekintettel 
elkészíttettem a hatályos szabályozás módosítására vonatkozó rendelettervezetet, amely 

jelen előterjesztés mellékletét képezi.  
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) kötelező feladatként állítja 
a jogszabály előkészítője elé, hogy előzetes hatásvizsgálatot folytasson le, felmérve ezzel a 
szabályozás várható következményeit. Megfelelve a Jat. 17. § (1)-(2) bekezdésében foglalt 
előírásnak, az előzetes hatásvizsgálat eredményéről az alábbiakban számolok be: 
 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás: Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatások 

abban jelentkeznek, hogy a felekezetek számára egyértelműbbé válik a szabályozás. 
 

Környezeti, egészségi hatások: Nem releváns.  
 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nincsenek. 
 



A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: A jogszabály megalkotását a bevett egyházak Szekszárdon működő 
szervezeti egységei vezetőinek kezdeményezése indokolja. A jogalkotás elmaradása esetében 
a Hitéleti Alap felosztása kizárólag az eddig kialakult szokásjog alapján valósulna meg, és 
amennyiben a felekezetek között a jelenlegi szabályozás által előírt konszenzus, valamilyen 

oknál fogva nem jönne létre, a támogatás kiutalására nem kerülhetne sor.  
 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 

jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak, többletfeltételt nem igényelnek.  

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a Rendelet módosítására vonatkozó javaslatomat tárgyalja 
meg, és amennyiben egyetért vele, úgy a rendelettervezetet is fogadja el. 

Szekszárd, 2023. május 16. 

         

  Illés Tamás 

                      képviselő 

  



Határozati javaslat 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének &/2023. (&) határozata 

a Hitéleti Alap felosztásáról 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése 

1. dönt arról, hogy a 2023. évi Hitéleti Alap felosztására vonatkozó, egyházi vezetők által 
tett, a határozat mellékletét képező, közös javaslatot elfogadja; 
 

Határidő:  A döntéshozatal napja 

Felelős:  Ács Rezső polgármester 

 

2. felhívja a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati Osztályát a támogatói okiratok 
elkészítésére; 

 

Határidő:  2023. június 30. 
Felelős:  dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető 

 

3. felhívja a polgármestert a támogatói okiratok aláírására; 
 

Határidő:  2023. június 30. 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 

 

4. felhívja a Polgármesteri Hivatal Gazdasági Igazgatóságát a támogatói okirat pénzügyi 
ellenjegyzésére és a támogatási összeg átutalására. 

 

Határidő:  2023. július 31. 
Felelős:  Szántóné Karl Rita osztályvezető 

  



Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 
&/2023. (...) önkormányzati rendelete 

egyes önkormányzati rendeletek egyházi támogatásokkal összefüggő módosításáról 
(tervezet) 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § A közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az államháztartáson kívüli 
források átadásáról és átvételéről szóló 3/2017. (II. 8.) önkormányzati rendelet 2/B. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„2/B. § (1) A Közgyűlés Egyházi Támogatási Alapot hoz létre az egyházi közösségi programok 
és beruházások megvalósításának támogatására. 
(2) Az Egyházi Támogatási Alap forrása az éves költségvetési rendeletben előirányzott összeg. 
(3) Az Egyházi Támogatási Alapból annak a bevett egyháznak a Szekszárdon működő 
szervezeti egysége részesülhet támogatásban, amely együttműködik Szekszárd Megyei Jogú 
Város Önkormányzatával valamely közösségi, családi, gyermek, illetve ifjúsági program 
szervezésében, végrehajtásában, vagy közreműködik önkormányzati közfeladat ellátásában, 
továbbá ingatlant, intézményt tart fenn. 
(4) A (3) bekezdés szerinti egyházi jogi személyek az Egyházi Támogatási Alap forrásaiból 
minden évben március 31-ig igényelhetnek támogatást az 1. melléklet szerinti támogatási 
kérelemnek a pályázatot kiíró és elbíráló Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottságához történő benyújtásával.” 

 

2. § A Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 
1. melléklet Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság alcím 1.1. alpontja helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 

„1.1. a Bizottsági Alap, beleértve az elkülönített Egyházi Támogatási Alap felhasználásáról, 
ennek keretében különböző alapok létrehozására jogosult, pályázatot ír ki, elbírálja az általa 
kiírt pályázatokat” 

  
  3. § E rendelet 2023. július 1. napján lép hatályba. 

Ács Rezső      dr. Biró Gyula 

                       polgármester                            aljegyző 

 

Kihirdetési záradék: 
 

A kihirdetés napja:  
 dr. Biró Gyula 

 aljegyző 

                                                           
 A rendeletet a Közgyűlés a 2023. május 25. napi ülésén fogadta el. 



INDOKOLÁS 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az egyes önkormányzati 
rendeletek egyházi támogatásokkal összefüggő módosításáról szóló rendelet-tervezethez 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41. § (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva jogosult a módosító rendelet megalkotására. A rendelet-tervezet 

megalkotását a Szekszárdon működő bevett egyházakkal való egyeztetésen felvetődött kérés 
indokolja. 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz: A közpénzek felhasználásának átláthatóságáról, valamint az államháztartáson kívüli 
források átadásáról és átvételéről szóló 3/2017. (II. 8.) önkormányzati rendelet módosítására 
tesz javaslatot. 

 

2. §-hoz: A Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati 
rendelet módosítására tesz javaslatot a Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing Bizottság 
hatásköreinek kibővítésére tekintettel. 
 

3. §-hoz: Hatálybaléptető rendelkezéseket tartalmazza. 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, valamint a Magyar Közlöny 
kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó 
eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 20. § (3) 
bekezdése alapján jelen indokolás a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre kerül. 
 

 


